

P r o t o k ó ł N r 3 3 / 2 0 1 3

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 26 maja 2013 r. pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰ - zakończono o godz. 12⁴⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

/ lista obecności w załączeniu /

Ponadto w sesji uczestniczyli :

Posel na Sejm RP – p. Andrzej Lewandowski, Senator RP –p. Piotr Zientarski, p. Andrzej Jakubowski - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,
p. Ryszard Stachowiak - wójt Gminy Sławno, Burmistrz Miasta Sławno, z-ca Burmistrza, p. Danuta Borowska – Skarbnik Miasta Sławno, laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego, delegacja z Ząbkowic Śląskich na czele z p. Andrzejem Dominikiem – Przewodniczącym RM w Ząbkowicach Śląskich, delegacje z miast partnerskich z Rinteln na czele z Karlem Heinzem Buchholzem i Ribnitz – Damgarten na czele z Ullrichem Balke, prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych administracji powiatowej i miejskiej, reprezentanci placówek i ośrodków działających na terenie naszego miasta, dyrektorzy sławieńskich przedszkoli i szkół miejskich, przedstawiciele służb mundurowych, naczelnicy Wydziałów UM w Sławnie, radca prawny UM i pracownicy, prezesi oraz dyrektorzy Banków, Spółdzielni, Przedsiębiorstw i instytucji działających na terenie naszego miasta, byli Przewodniczący Rady Miejskiej, przedsiębiorcy, mieszkańcy Sławna oraz przedstawiciele prasy.

/ ok. 110 osób /

Porządek obrad :

- 1.Otwarcie sesji
- 2.Przywitanie gości.
- 3.Hymn Polski.
- 4.696 rocznica lokacji Miasta Sławno - rys historyczny.
- 5.Odsłonięcie mapy E. Lubinusa przedstawiającej Pomorze Zachodnie w 1918 r. i drzewo genealogiczne książąt pomorskich.

6. Wręczenie Złotych Gryfów Sławieńskich.
7. Wystąpienie Pana Andrzeja Lewandowskiego - Posła na Sejm RP, Pana Piotra Zientarskiego - Senatora RP oraz Pana Andrzeja Jakubowskiego Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.
8. Zakończenie sesji.

Ad 1

Przed rozpoczęciem sesji - **Przewodnicząca Rady** powiedziała : Szanowni Państwo - poczujmy się przez chwilę, jak na dawnym królewskim dworze bo przed nami dzieci z grupy cztero i pięcioletków Przedszkola nr 4 im. Krasnala Hałabały w Sławnie, które to 2 dni temu obchodziło swój 35 Jubileusz w reprezentacyjnym polskim **tańcu narodowym Polonez**.

/ grupa kilkunastu dzieci zaprezentowała ten taniec /

Ad. 2

Przewodnicząca Rady w imieniu radnych Rady Miejskiej oraz swoim bardzo serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych gości w tak liczonym gronie na dzisiejszej sesji.

Ad. 3

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dzisiejszej sesji - odśpiewano hymn Polski.

Ad. 4

696 rocznica lokacji Miasta - rys historyczny

Pan Henryk Kudźma - dyrektor i nauczyciel historii w Gimnazjum Miejskim Nr 1 w Sławnie - przedłożył rys historyczny w nawiązaniu do nadania praw miejskich miastu Sławno.

Ad. 5

Pani Margareta Sadowska – pracownik UM w Sławnie przedłożyła informację na temat mapy Eilharda Lubinusa.

Symbolicznego odsłonięcia tej mapy dokonali : **p. Edyta Szczygielska** Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz **p. Krzysztof Frankenstein** - Burmistrz Miasta.

Ad. 6

Wręczenie Złotych Gryfów Sławieńskich

Przed uroczystym momentem wręczenia nagród tegorocznym Laureatom Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego - **Przewodnicząca Rady** poinformowała, że w 1994 roku Uchwałą Rady Miejskiej ustanowiono Święto Miasta Sławno obchodzone corocznie 22 maja - w rocznicę nadania praw miejskich.

Z okazji Święta Miasta Sławno przyznawana jest Nagroda Złotego Gryfa Sławieńskiego - za szczególne zasługi dla miasta. Przyznanie Nagrody jest wyrazem uznania i podziwu dla zaangażowania w rozwój naszego miasta.

Do tej pory podczas uroczystych sesji Rady Miejskiej, takich jak ta dzisiejsza, Nagrodę odebrało ośmiu Laureatów. Ich życzliwość, przyjazne nastawienie i wyjątkowa aktywność przyniosła wiele dobrego naszemu miastu.

Wizerunki Laureatów zdobią hol Ratusza przed gabinetem Burmistrza. Charakterystyki dotychczasowych Laureatów i ich zasługi są zamieszczone w Złotej Księdze, która wyłożona jest na stoliku obok drzwi i można się z nimi zapoznać.

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że w tym roku radni Rady Miejskiej postanowili przyznać Nagrodę dwóm Laureatom.

Tegorocznymi Laureatami Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego zostali :

- Karl Heinz Buchholz i Ullrich Balke.

Radna Maria Poprawska - dokonała laudacji dotyczącą pierwszego z Laureatów, natomiast **radna Jolanta Łozińska** przybliżyła sylwetkę drugiego z dzisiejszych Laureatów.

/ laudacje w załączeniu /

Po dokonaniu laudacji przystąpiono do wręczania Nagród, których dokonali : Przewodnicząca Rady oraz Wiceprzewodniczący RM Mirosław Grzegorzcyk.

Laureaci otrzymali również listy gratulacyjne, gawertony i kwiaty.

Były też wyrazy uznania, życzenia i gratulacje.

Po wręczeniu Nagród - głos zabrali dzisiejsi Laureaci. Ich wypowiedź była tłumaczona z języka niemieckiego na język polski.

Ad. 7

Następnie głos zabrali goście : **Pan Andrzej Lewandowski** - Poseł na Sejm RP, **Pan Piotr Zientarski** - Senator RP oraz **Pan Andrzej Jakubowski** Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, którzy w swoich wypowiedziach wyrazili ciepłe słowa, życzenia i gratulacje skierowane do mieszkańców naszego miasta i Laureatów.

/ zostały też wręczone wiązanki kwiatów /

Po wystąpieniu wszystkich gości - odbył się koncert muzyczny uczniów szkół podstawowych i Gimnazjum doskonalących swój talent i zdolności muzyczne w Sławieńskiej Filii Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Słupsku.

Ad. 8

Kończąc dzisiejszą sesję Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za tak liczne przybycie i za udział w dzisiejszej uroczystej sesji.

Podziękowała również osobom, które zaangażowały się w przygotowania i przebieg dzisiejszej uroczystości.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :
Teresa Ożóg